
UCHWAŁA NR XXXVII/261/23 
RADY GMINY RACZKI 

z dnia 7 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku 
albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268, poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, 
poz. 1967 i poz. 2127), w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) oraz uchwałą Nr 264 Rady Ministrów 28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 
Rada Gminy Raczki uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie podlegają zwrotowi wydatki w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznananych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. poz. 1287), 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie lub dochód rodziny 
nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raczki. 
§ 3. Traci moc uchwała Nr IV/28/19 Rady Gminy Raczki z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie określenia 

zasad zwrotu wydatków na świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem ,,Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Piotr Słowikowski 
 

Id: 72A96F85-37F3-47AE-BDDD-374A87229876. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Kryterium to od 
dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł na osobę w 
rodzinie (Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej - Dz. U. z 2021 r. poz. 1296). 

Przyznanie pomocy w formie gorącego posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ww. 
ustawy, mogło być realizowane w ramach niniejszego programu pod warunkiem przyjęcia stosownej 
uchwały Rady Gminy Raczki, na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy, podwyższającej kryterium dochodowe do 
150 % wysokości uprawniającej do bezzwrotnych świadczeń. 

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta uchwała Rady Ministrów Nr 264 zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M. P. z 2022 r. poz. 1287), w której podwyższono kryterium uprawniające do pomocy ze 150 % do 200 % 
(odpowiednio 1552 zł - osoba samotna; 1200 zł - na osobę w rodzinie). 

W 2022 roku plan budżetu na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 na 
terenie Gminy Raczki wynosił 75.000 zł (zlecone 44.7076 zł, własne 30.924 zł), natomiast koszty realizacji 
ww. zadania wyniosły 44.907,30 zł, w tym z budżetu państwa to 35.407,30 zł, środki własne stanowiły 
9.500 zł. Na terenie Gminy Raczki w 2022 r. z gorących posiłków korzystało 90 osób, ze świadczeń 
rzeczowych w postaci produktów żywnościowych 13 osób. 

W związku z trudną sytuacją dochodową i życiową osób i rodzin korzystających ze wsparcia systemu 
pomocy społecznej, podwyższenie do 200% kryterium dochodowego w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych ułatwi oraz uskuteczni 
działalność zapobiegającą rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi większej liczbie osóbi rodzin,  
w szczególności osób samotnych, a także rodzinom wielodzietnymi niepełnym, zabezpieczenie potrzeb 
żywieniowych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: 72A96F85-37F3-47AE-BDDD-374A87229876. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



